multis contradictoribus statim appetitum strenue defendimus.

Praeconceptam spem confirmarunt non solum fides et obe-

dientia quam nobis nostrisque successoribus, sicuti omnium

catholicorum patriarcharum mos est ac debitum, interposita

jurisjurandi religione ipse promisit, verum et obsequentissimae

ejus litterse, quibus egregios sensus suœ devotae voluntatis, et

animi nobis atque huic S. Sedi devincti significavit.

4. Verum haud multo post et semel et iterum scripsit ad

nostram congregationem de Propaganda Fide, delatas ad se

fuisse Malabarensium litteras, opéra et studio hseretici cujus-

dam Syro-Jacobitarum episcopi ibidem commorantis ; in quibus

iidem Malabarenses, multis querimoniis et accusationibus

congestis contra latinos missionarios et episcopos, eorum

curam nostro nomine gerentes, postulabant sibi dari a patriar-

cha episcopum sui ritus. Etsi exploratum esset, ipsum patriar-

cham nulla pollere jurisdictione in Malabarenses, horum tamen

querimoniœ expendendœ erant diligenter , ut spiritualibus

illorum necessitatibus eo efficacius et alacrius occurreremus,

quo majorem eorum sollicitudinem Apostolica Sedes habere

débet, quos per suos vicarios régit et gubernat. Quapropter

accuratissima veri investigatio instituta est, ut quid demum

in eorum utilitatem decernendum esset, tuto judicaremus.

Cum itaque definitivum responsum differretur, innotuit, quod

postea comprobatum est autographis ejus litteris datis die

21 decembris an. MDCCCLVI ad quemdam Malabarensem

presbyterum Emmanuelem nomine, ab ipso patriarcha Mala-

barensium desideria excilari, spem foveri, modum quoque
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insinuari, quo deruuni voti compotes fièrent, eosque moneri,

ut querimoniis contra missionarios crebrisque ac repetitis

postulationibus Aposlolicam sedein fatigarent.Interea nos niiti

ratione rem componere cupientes, pro-delegato nostro in

oUmia mandandum ctuavimus, ut patriarcham a cœptis

removeret.hic totem monitus est ne quid in Halabariam au-

deret.

5. Ipse vero dicto audiens non fuit, et Malabarensium re-

gionem multo jure suam jam esse contendens, frustra obni-

tente et prohibente etiam sub interminatione censurarum

Yen. Fratre Henrieo Amanton episcopo dum viveret Arcadio-

politano, nostroque in Mesopolamia delegato, Thomam Rokos

e suis familiaribus elegit, et episcopali charactere auctum in

Malabariam misit. Qui illuc profectus et falso asserens se

jussu nostro ab eodem patriarcha missum fuisse, ecclesiasticam

jurisdictionem osurpavit, mullos licet minus dignos ad ordincs

promovit, Malabarensem illam ecclcsiam sus deque vertere

non dubitavit. Hisce ausibus permoti et querelis sacerdotum

Malabarensium excitati, Yen. fratri Bernardino archiepiscopo

Pharsaliensi, qui tune temporis illi Ecclesia; vicaria nostra

potestate prœerat, mandavimus, ut pradictum episcopum

Thomam moneret canonice ut illinc abiret, renuentem vero

solemniter excommunicaret; quod et factum est. Nos intérim

accitum Romam patriarcham coram graviter reprehendimus

de admisso facinore, eique prœcepimus, ut quern in Malabariam

temere intruserat episcopum Rokos ipsemet illico revocaret.

Obedienti patriarcha; expetitani ab eo veniam et absolutionem

a censuris bénigne concessimus.

6. Tum vero rem onmem et cuncta quae gesta fuerant,

expendi jussimus a Yen. fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus

con^regationis de Propaganda Fide pro negotiis ritus orien-

talis, in conventu habito die 6 martii anno MDCCCLXV, in

quo omnibus rite ac mature perpensis, concordibus suflragiis

r.obisque probantibus definitum est, non expedire ut patriar-

cha; Babyloniensis Chaldieorum jurisdictio in Malabariam

extenderetur, et mulla simul constituta sunt, tam ad Malaba-

riensium incolumitatem procurandam, quam ad perturbatio-

nem animorum sedandam, qua; inter Chaldsos excitata erat

ob ea qua; a patriarcha temere facta fuerant. Hisce apostolicis

mandatis licet dolenter patriarcha acquievit aut saltem

acquiescere visus est; quam opinionem confirmarunt pos-

teriora ejus gesta; etsi enim aliquid minus recte ab eo

postmodum factum esse doieremus, se tamen nobis mori-

"erum uti par erat praîbuit, nostramque auctoritatem pro

suo debito reveritus, preeelarum etiam obedientia; spécimen

exhibuit, tum evulgato uti jussimus nostro decreto quo cen-

suras ab eo temere latas abrogavimus, tum denegata conse-

cratione episcopali cuidam Malabarensi, quam nonnulli in ea

regione novarum rerum molitores ab eo flagitabant.

7. Cum ita se res haberent, quod jamdudum apostolica

sedes et nos ipsi in votis habueramus, Chaldaicœ ec;lesia3

prospiciendum duximus, ut ecclesiasticam disciplinam, qua;

incerta prorsus, collapsa, et etiam propter temporum aspe-

ritatem ferme obliterata erat, instauraremus, salvis tamen

ejus ritibus, qui a SS. Patribus instituti et ab hac apostolica

sede probati fuisse dignoscerentur. Hoc animi nostri propo-

situm per nostram congregationem de Propaganda Fide,

patriarcha; de mandato nostro significatum est die tertia se-

ptembris an. MDÇCCLXYIII, atque una simul ad eum missum

fuit exemplum constitulionis nostrae editae IV idus julii

an. MDCCCLXY1I, qua nonnulla disciplina; capita, prajsertim

de episcoporum electione, in Armeno patriarchatu servanda

sancita fuerant. Quaî ubi accepit, primo quidem per episcopum

Eliam Mellus, qui Roma; tune aJerat, tum per suas hueras (I)

(1) Lit. dat. die 31 julii 1868, aliœ dat. die 24 maii 1869.

ad prajfatam congregationem semel et iterum datas , signifi-

catum nobis volait, se quoad certas régulas in episcoporum

electione servandas a nostra voluntate minime dissentire
,

quam omni studio et obedientia excipiendam proûtebatur;

atque ex pramiissa episcopalium electionum ordinatione bene

sperare, si utilis nobis et opportuna videretur ; velle autem ut

quod gaiulio et lœtitfce nobis est, semper perficeretur. Inter

haec vero, cum viduari contigisset pastoribus suis Chaldaici

ritus ecclesias Diarbekiriensem et Mardensem, aliquot sacer-

dotum nomina nobis proposuit, ut quos digniores et magis

idoneos in Domino judicaremus, eos iisdem diœcesibus au-

ctoritate nostra prœficeremus ; quod apostolicis nostris litteris

datis 2-2 martii an. MDCCCLX1X factum est. Ouibus devo-

tionis et obedientiœ significationibus adeo permoti fuimus, ut

cum ipse humiliter exposuisset, malle se ut quem Amodiensi

praîfeceramus ecclesiœ, hune Mardensi daremus episcopum,

et vicissim, nos ejus petitioni annuendum omnino duxerimus.

8. Posthœc non diutius differendam censuimus ordinationem

disciplina? in patriarchatu Chaldaici ritus, in qua ab episcopo-

rum electione rite paragenda initium ducendum omnino erat;

nisi enim spectatissimi viri qui juxta cor Dei et voluntatem

ejus faciant, ad onus illud angelicis humeris formidandum

assumantur, gravissima damna et ferme immedicabiles calami-

tates Ecclesiae obveniunt;quod omnium temporum et locorum

historia testatur, experientia confirmât. Hune in finem eoque

consilio édita a nobis est pridie kalendas septembris anno

MDCCCLXIX apostolica constitutio, cujus initium Cum eccle-

siastica disciplina, in qua circa electionem episcoporum id

ferme servandum constituebatur quod ipse patriarcha, uti

supra diximus, libenter egerat pro diœcesibus Diarbekiriensi

et Mardensi; videlicet ut cum aliquam Sedem episcopalem

vacare contingeret, très nobis spectati viri ab episcoporum

synodo proponerentur, ut quem digniorem et magis idoneum

judicaremus, eum vacanti diœcesi prœficeremus; irritum au-

tem et inane fore decernebatur, si quid contra praamissa con-

tingeret attenlari.

9. Indictum jam tum fuerat œcumenicum concilium Vati-

canum, atque ad illud convocati cujusque gentis et ritus

episcopi. Adfuit et inter eos idem Yen. Frater patriarcha

Chaldœus cum omnibus ferme sui ritus episcopis; quem ta-

men brevi valde mutatum ab illo dolentissime sensimus, a

quo jampridem plura nobis exhibita fuerant reverentise et

obedientia; argumenta. Nam diu renuit consecrare episcopos

preedictarum ecclesiarum Diarbekiriensis et Mardensis sacer-

dotes Pctrum Altar et Gabrielem Farso, quos inter ceteros ab

eo propositos elegeramus, assignata unicuique quam ille

maluerat Ecclesia. Deinde cum ex Urbe esset discessurus,

postulari ab eo jussimus declarationem adhœsionis animique

sui submissionis constitutioni de Ecclesia Christi edilœ in IV

sessione œcumenici concilii Vaticani, cui sessioni ipse non

adfueràt; quin et nos ipsi ad hoc debilum officium prœstandum

illum hortati alque obtestati fuimus, exemplo proposito alio-

rum episcoporum, qui eam declarationem, cum quartse ses-

sioni non interfuissent, edere non dubitarunt. Ille autem

primo moras nectere cœpit ac tergiversari, tum pervicaciter

asserere, id se ulilius acturum ,
postquam in sedem suam

reversus esset, pollicendo simul se nihil omissurum quo

nobis satisfaceret. Hoc factum non potuit nobis non arferre

magnum dolorem et anxietatem, quae eo magis aucta fuit,

cum Ole Constantinopolim advectus, neoschismaticorum Ar-

nieniorum blanditiis, et fraudibus circumventus ac exemplis

incilatus, cum iis etiam aliquando in divinis communicare non

dubitavit : et dum suam fidelitatem civilibus legibus solemni

quodam actu profiteretur, non obscure insinuavit apostolicas

nostrasconstitutionesiisdemadversari. Quo tempore illud etiam

accessit, ut ipsi legato nostro extraordioario tune Constanti-
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nopoli commoranti débita etiam urbanitatis cflicia cxhibere

ncglexcrit : et litteris a nostra congregatione niissis, quibus

opportuna monita crant concredila, nulluin omnino respon-

sum dederit; ac pra'terea in Mesopotamiamreversus,novarum

rerum moliloribus studuerit, et multa temere dixerit, quœ,

uti relatum fuit, non modo cum catbolici episcopi ollicio, sed

ctiam cum ipsa orthodoxa fide componi non poterant.

10. Hœc nobis dolentissime audientibus, obversabatur

animo dominicum prœceptum B. Petro datum confirmandi

fratres, unaque debitum animarum salulis procurandee, et

tuendi dominici gregis. Gravissima etiam nobis erat conditio,

ad quam, inimicitia et pravis artibus quorumdam, qui se

patriarchœ patrocinio sutlultos dicebant, redactus erat Ven.

Fr. Timotheus arcbiepiscopus Chaldajorum Diarbekiriensium :

qui infensum in se ejusdem patriarchœ animum sentiens do-

lentissimas querimonias et preces et semel et iterum ad nos

dabat, ut eum permitteremus ab episcopali officio cessare.

Itaque nos Ven. Fr. Zachariœ episcopo dum viveret Maronaee

mandavinnis, ut Mauxilium profectus patriarcham conveniret,

et adraissa a nobis renunciatione praefati Ven. Fr. Timotbei,

eum auctoritate nostra aposlolicum vicarium diœcesis Diarbe-

kiriensis virum constitneret, quem idem patriarcha maluisset.

Hune vero efficaciter adduceret ad debitam declarationem

adhœsionis et submissionis sus decretis quartae sessionis con-

cilii Vaticani; quœ omnino ipsi necessaria erat, non solum

quia adversus illa neoschismatici Armeni blaterabant, et ipsa

quam post reditum suum patriarcha tenuerat agendi ratio

fidelibus admirationi erat, verum etiam ut aeternae sua? saluti

consuleret, et scandalum amoveret, aut saltem praeverteret

quod ex ejusdem silentio jam suboriebatur.

il.Hisce monitis tandem aliquando memoratus patriarcha

acquievit, suamque edidit adhaesionem scriptis consignatam,

adjecta tamen declaratione, qua sibi omnia jura et privilégia

patriarchalia reservata et conservata volebat. Qua in re etsi

suspicari possemus, minus sincère nobiscum agi, tamen an-

tiquam ejus fidem, cujus in ipsa declaratione meminerat, et

vim ac potestatem quam in eum jam tum exercebant improbi

considérantes, unaque simul ejus exempla prœ oculis ha-

benles de quo scriptum est (1), calamum quassatum non

conteret, et iinum fumigans non extinguet, maluimus in ea

declaratione desiderium potius patriarcha} perspicere, quam
iniquam conditionem , aut limitationem professionis fidei.

Itaque eum adhœsionis actum ita nos recipiendum duximus,

ut manifeste declararemus quo eum sensu excipere intende-

bamus; ideoque catholicam doclrinam traderemus tam de

pontificio primatu quam de juribus patriarcharum. Proinde

has dedimus ad eum apostolicas litteras die 16 novembris

ann. MDCCDLXXII.

Venerabili fratri Josepho, patriarche babylon. Chald^eordm

Pius PP. IX.

Ven. frater, salutem et apostolicam benedictionem.

i'i. « Gratias agere bonorum omnium debemus auctori,

qui quod assiduis precibus exorare non omisimus, id bénigne

concedere dignatus est, uti per tuas litteras die 20 julii

hujns anni datas, de tuœ devotionis pietate gaudenles cogno-
vimus. Siquidem aperte declarasti, adhœrere te decretis et

constitulionibus sacri concilii Vaticani, et preesertim dogma-
licœ definitioni de Romani pontificis infallibili magisterio in

rébus fidei et morum, qua? édita fuit in IV ejusdem concilii

sessione. Et gralissimum nobis accidit a te ipso accipei'e, quod
aposlolicaa huic sedi ab infantia devotus, his omnibus firmiter

ac semper adhaeseris, qua3 sancta Ecclesia Romana docet ac
prœcipit; et propterea, qua3 modo ad salutem ore conl'essus

es, jam antea corde credidisse ad justitiam.

(I) lsaiae xlii, 3. — Matin, xn, 30.

« Ncque profecto aliter tieri potuisset, quandoquidem nihil

est manifestius in sacris litteris et in sanctorum Patrum
scriptis, in gestis œcumenicorum conciliorum et in sacris

canonibus, quam ea qu;e de suprema Romani pontificis po-
teslate œcumenicum concilium Vnticanum decrevit atque

sancivit, renovando atque uberius declarando, prout recen-

tiores errores postulabant, œcumenicœ synodi Florentins

eadem super re delinitionem, videlicet : Ecclesiam Romanam,
disponente Domino, super omnes alias ordinariaî potestatis

obtinere principatum ; et hanc Romani pontificis jurisdictionis

potestatem, quœ vere episcopalis est, immediatam esse; erga
quam cujuscumque ritus et dignitatis pastores atque fidèles

tam seorsum singuli quam simul omnes, olficio hiérarchies

subordinationis , verœque obedientiae obstringuntur
, non

solum in rébus quœ ad fidem et mores, sed etiam in iis quas

ad disciplinam et regimen Ecclesia? per totum orbem diffusa?

pertinent; ita ut custodita cum Romano pontifice tam commu-
nionis quam ejusdem fidei professionis unitate, Ecclesia Christ

i

sit unus grex sub uno suramo pastore : hauc autem esse ca-

tholicœ veritatis doctrinam, a qua deviare salva fide atque
salute nemo potest. Quœ quidem omnia et singula plene ac
rite profiter! te voluisse, concilii Vaticani constitutionibus

adluerendo, minime ambigimus.

« Habes hinc Ven. Frater, quid Christus Dominus circa

hierarchicum Ecclesiai regimen et ordinationem ipse consti-

tuerit. Episcoporum vero (quibus jure divino communis di-

gnitas est) distinctio et discretio potestatis jure ecclesiastico

invecta fuit, ne omnes sibi omnia vindicarent : sed essent in

singulis provinciis singuli
,
quorum inler fratres haberelur

prima sententia, et ?-ursus quidam in majoribus urbibus con-

stitua solliciludinem susciperent ampliorem,-pcr quos ad unam
Pétri Sedem universalis Ecclesiœ cura conflueret, et nihil us-
quam a suo capite dissideret (1). Ab ipso enim quasi quodam
capite doua sua voluit Dominum in corpus omne manare (2) .-

et rêvera ab eo ejusve successoribus majores sedes habuere
quidquid rite obtinent honoris et potestatis. Quoniam autem
beatus [Petrus, qui in propria sede et vivit et prœsidet (3),

prœstat quaerentibus fidei veritatem, ejusque dignitas in suc-

cessoribus non déficit, vides Ven. frater, horum esse et de-
bitum et jus ea de praemissis decernere, quae Ecclesiœ bonum
ac utilitas, et vera animarum salus, quae suprema lex est, pro

diversis temporibus ac locorum adjunctis, in Domino sus^es-

serint.

« Ha3c porro catholicas fidei documenta dum arroganter

posthabentur, schismatibus quin et haeresibus latum iter ape-

ritur, quod omnium temporum historia testatur : et etiam

mine ipso rerum monstratur effectu, cum a nonnullis nec

justitiae moderalio, nec fidei sit servata religio. Nosti, vene-

rabilis Frater, luctuosum schisma quod nuperrime excitatum

est Constantinopoli a nonnullis Armenis; qui etsi catholicos

se nuncupare prœsumant, ut incautis et imperitis fucum fa-

ciant, a veritate tamen et unitate catholica miserrime defece-

runtj nostroque judicio et auctoritate condemnati sunt. Hi

quidem pro recepto haereticorum more nihil non moliuntur,

nihil non audent, ut abducant discipulos post se, suœque

perditissimaî causée undequaque patrocinium conquirant : et

eo consilio etiam fidelibus Chaldaici ritus insidiati sunt et insi-

diari non prœtermittunt. Hinc non dubitamus, quin tu, Ven.

Frater, ad fidèles tibi creditos in veritate et unitate catholica

continendos, prouti dignitas et oflîcium tuum omnino postu-

lant, novum Armenium schisma a nobis jam reprobatum fuisse

aperte denunciis; atque illos doceas, nullam omnino eis licere

(1) S. Léo PP. ad Anastas. Thessalonicen. ep. IL Baller. toai. I.

12) S. Léo PP. ad Bilar. Arelaten. ep. 10. Ed. Baller. tom. 1.

(3) Epist. S. Pétri Crhysolog. ad Eytich. Inter Op. S. Léon. tom.

edit. cit.
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dl.inis. Ipsos quippe ab Ecclesia catholica prorsus exclusos

a'.que ejectos esse, vel ipsae littera? qua? a Romano pontifice,

hoc est a prima et apostolica sede manaverunt, satis superque

testantur
1

1 .

« Hac autem occasione tacere non possunuis, Ven. Frater,

de Diarbekiriensi tui patriarchatus ecclesia, quam non ignoras

raultis abhinc annis contentionibus et BBmulaUonibus vexari

ac dividi; et propterea limita passum fuisse, qui novissime

illi prœfuit. episcopum Petruin Di-Xatale. Qno defuncto, cum
te proponente eideni ia episoopam pnafecerimus Von. Fr.

IMrum Timotheum Att.ir, contentiones pra>dict.i$ non defer-

buisse dolentissime aecepimus ; inuno neoschismatico spiriiu

afflaata eo processisse ut, quod adeo impiobabat apostolus in

Corinthiis, alius se dical esse Pauli, alins vero Cephae : atque

ipse Ven. Fr. Timotheus et Béate! et iteruin a nobis enixe

Ilagitaverit, ut ipsum tanta jactatum tempestate, ab officio

quod ei commisimus cessare permit'eremus. Ilnjiismodi

schismata et scandala e medio tollere necessarium omnino

est Quapropter te hortamur et in Domino noslro Jesu Clirislo

ramus, Ven. Frater, ut dissidiis istis coinponendis extin-

• lis operam omnem ellicaciler et quamprimum adlnbeas.

Qua iu re procuranda persuasum tibi esse volumus, consliuni,

i oinmunicationem cum iisdem neoschismaticis praesertim in

operam atque auctoritatem nostram nullo pacto tibi defutu-

ram.

« Vêtus porro est itemque notissimus ha3reticorum mos,
catholicos quos fraudibus, metu, vi opprimere enituntur, dis-

sociare primum et in factiones discindere; tum calumniis et

ccmtumeliis etiam apud reges et principes urgere, ut bac

ratione istorum patrocinium aucupentur, in catholicos vero

odium excitent atque indignationem. Nihil autem solicitius

agunt, quam ut ab apostolicœ sedis unitate et communione
eos divellant, quos in factionem suam trahere.etsocios proinde

s:eleris simul ac perditionis habere connituntur. Quam ob
rem, dum fidèles haeresi vel schismate exagilari contigit,

àolemne semper fuit catholicis, imprimis vero episcopis me-
dicam Romani pontificis manum, uti aiebat magnus ille Basi-

lius Cœsariensis, exposcere, auctoritatemque invocare, ut in

beati Pétri apostolorum principis firmitate orientalis Ecclesiœ

fundamenia solidarentur.

« Age itaquc Ven. Frater, prœcepta sectare atque exempla
majorum, qui loquuti suut verbum vitae; quorum intuendo
l'xitum conservations, imitare fidem. Christus heri et hodie,

ipse et in sœcula : et quod ipse constituit Ecclesia fundamen-
tum nemo unquam evellere poterit; sicuti ab eo, quem uni-

versis praeposuit pastorem, secedere nemini unquam licebit

qui in grege Dominico manere ve'.it.

a Haec doce et exhortare in Christo Jesu ; in lus csto, ut

nemo accipiat coronam tuam. Consenuimus ambo ven. Fra-
ter, et velox est depositio tabernaculi nostri. Proinde ministe-
rium nostrum strenue quam qui maxime implere satagamus-
tu quidem in populum quem tibi Deus per nos regendum
commisit : nos vero in universam Ecclesiam, quam imper-
scrntabilijudicioinfirmitati nostrœpascendametgubernandam
ipse Dominus concredidit. Et si quid ea de causa nos pati

contingat, gaudeamus et exultemus, nos dignos habitos esse
pro nominc Jetu contumeliam pati, et mcrcedem nostram co-
piosam fore in cœlis.

« Hœc tibi, Ven. Frater, quem sincera charitate prosecuti
semper fuimus et prosequimur, non minus quam nobis a Deo
enixe adprecamur : novumque intérim pignus etargumentum
dilectionis nostrœ bis addere volenles, ac spiritualibus animi
tui necesiitatibus ob présentes orientalis Ecclesiaî perluiba-
tiones occurrere cupientes, illis quantum est opus per nostras

(1) S. Niecphorusadv. Iconomachos, cap. 13, ap. Zonaram in
can. 28 Conc. Chalced.

basce litteras apostolica nostra potestate et indulgentia plene
consulimus.

« Intérim: novas tuas litteras accepimus datas die 1G sep-
tembris hujus anni, atque una simul chirographum a Ven.
Fr. Simeone archiepiscopo Senhanen, die prima ejusdem
mensis signatum ad suam adhœsionem sacri concilii Vaticani
cons'itiitionibus comprobandam : quod et a Ven. Fr. Thoma
archiepiscopo Bassorcn. die 20 julii hujus anni actum fuerat.

Oua de re iisdem Ven. Fratribus tibique gratulamur, quod
prœsules omnes tui patriarcfaatus unanimes et cum cor.sensu

ambulantes in domo Domini, hanc animorum consensionem
non corde tantum fovcant, sed solemniter et palain profi-

teantur; quo nihil est opportunius ad schismata vel impedienda
vel etiam extinguenda, et pacem inter fidèles conservandam.

a Ipse autem Dominus pacis confirmet te in omni opère
bono, et det tibi pacem sempiternam; cujus nomine et auc-

toritate apostolicam benedictionem tibi, et universis epis-

copis, clericis, monachis et fideli populo Babyloniensis pa-
tiiarchatus, in communione et obedientia apostolicae Sedis

perseverantibus, peramanter impertimus.

a Datum Bom;e apud S. Petrum, die 16 novembris an.

MDCCCLXXII pontificalus nostri an. XXVII. »

1 i. In responso, quod hisce nostris litteris dédit patriar-

cha (I), multis verbis suam erga nos et hanc apostolicam

B. Pétri cathedram obedicntiam ac devotionem profitebatur,

seque omnino curaturum promiltebat, ut fidèles sui patriar-

chatus ab erroribus novi Armenii schismatis immunes forent,

eosque penitus et ex animo detestarentur. Et profecto rem
prospère successisse gavisi fuissemus, nisi limendi occasionem

pi'cebuisset iterata petitio facultatis mittendi episcopos sui

ritus in Kalabariam : ad quam obtinendam et gentis illius

nécessitâtes, quibus satis provisum non fuisse asserebat; et

conscientiaî suae anxietatem, nisi praîsto esset, obtendere nite-

b.itur. Qua; omnia cum a memorata nostra congregatione

orientaliumRituum negotiis prœposita sedulo expensa fuissent,

nos relatione accepta patriarchae responderi jussimus (2), ejus

postulatis quoad probe nosceremus id in utilitatem animarum
minime cessurum : Malabarensium spirituali saluti satis per

nos consultum esse; ideoque acquiesceret, omnemque hac de

causa animi anxietatem deponeret. Plura etiam in eodem res-

ponso addita sunt, ut ejus animus erigeretur, quem sciebamus

improborum consiliis tentatum, injuriis lacessitum, minis per-

territum.

15. At paulo post apparuit quohominem ceteroquin probum
adducere valeant pravorum molimina, cum eos tempus juvat :

et profecto nullum opportunius ad suos ausus desiderare

potuissent. Jam tum enim novum Armenium schisma confla-

tuui fuerat, jam exarserat, ad persequendos et expoliandos

catholicos, jam aliorum rituum orientalium ecclesias vel in-

vitas in suas partes et perfidiam trahere nitebatur. Itaque die

vigesimaquarta inaii anno MDCCCLXXIV in solemni die festo

Pentecostes, Ven. Fr. Josephus patriarcha non timuit con-

tristare Spiiitum sanctum. Nam eo ipso die suos sacerdotes

sui ritus Eliam alerum, alterum Matthaîum nomine, ad epis-

copalem dignitatem sacrilège evehere non reformidavit,

assistentibus Elia Mellus episcopo Akrensi Chaldœorum et

Eliseo abbate generali monachorum S. Hormisdaî ; eorumque

alterum Jezircnsi, alterum Amediensi ecclesiis temere et ina-

niler prœfecil : etenim quominus id fieri ab eo posset, impe-

dicbal praedicta nostra constitutio édita anno MDGCCLXIX.
Tua;, spretis aliis apostolicœ Sedis litteris et decretis, episco-

pum Eiiam Mellus in Malabariam destinavit : quem a susci-

piendoitineredirnoverenon valueruntneque nostra interdictio,

neque indicta a nobis suspensionis pœna ipso facto incurrenda

(1) Litt. dat. die 12 maii 1873.

(2) Litt. dat. die 30 sep'.embris 1873.

473 ENCYCLIQUE AUX CIIALDEENS 174

si illud aggredi ausus fuisset; quœ oinnia illi opportune signi-

ficata fuerant.

16. Hoium farinorum série et gravitate adducti, eumdem

patriarcham graviter admoneri jussimus per dilectum filiuni

nostrum Alexandrum tituli S. Maris in Tianstyberim S. K.

E. cardinalem Franchi, prajfectum mcmoratœ nostra Congre-

gatiûnis de Propaganda Fide per negotiis lituum orientalium.

A quo litlerœ dalie sunt ad patriarcham die 27 aogusti

rjusdem anni, ac in ejus memoriam rcvocata apostolicœ Sedis

mandata et prohibitiones; argumenta quibus earuin vim ener-

vare >pse studucrat sunt dissoluta : improbata est rnissio

memorati episcopi Mellus in Malabariam, improbata illegitima

consecratio duoruin episcoporum : declaratum est, horum

electionem nullam esse omnique eftectu carere; interdictum

eisdem quodvis episcopalis ordinis exereitiinn : ipsique pa-

triarche expresse mandatum, ut episcopum Mellus ex Mala-

baria, alios a diœcesibus in quasab eo intrusi fuerant, ipsemet

revocaret, suorunique actorum rationem redderet : id nisi

intra statutum temporis spatium faceret, summum pontificem

licet invitum canonicis in ipsum pœnis omnino usurum esse.

Item moniti sunt, mandantibus nobis, duo presbyteri Matthœus

et Elias; denunciata eisdem nullitate electionis, interdicto

exercitio pontificalium, injuncto discessu a diœcesibus quas

occupaverant, comminatis ni parèrent ccdesiasticis pœnis.

Monendi adhuc erant qui sacrilegœ consecrationis participes

fuerant. Verum abbatem Eliseum prœripuit Deus : ille enim
haud multo post vita excessit, quin ulla daret pœnitentiœ

argumenta. Episcopus vero Mellus cum in Malabariam adve-

nisset, a Ven. Fr. Leonardo archiepiscopo Nicomediensi

vicario apostolico Verapoliîano, auctoritate nostra, juxta

litteras ad eumdem vicarium datas die prima augusti

an. MDCCCLXXiV, quarum inilium est Speculatores, solemni-

ter fuit excommunicatus
; quando quidem intrusus ille cano-

nice monitus, ut illinc abiret, obedire recusavit.

17. Diuexpectalum patriarche responsum(l) satis probavit,

nolle eum acquiescere mouitionibus nostris : totus enim in

eo erat ut fidei cuœ integritatem assereret, suamque erga

apostolican B. Pétri Cathedram devolionem et submissionem

profiteretur,simul tamen prœtensa sua patriarchalia jura tue-

retur; et nos flagitaret, ut iisdem tranquille eum frui permil-

teremus, revocando quœ circa Malabariam et electionem

episcoporum ab apostolica Sede décréta sunt : demum suœ
aetatis canitiem et exantlatos a se labores commemorans, nos

ad sui suœque gtntis commiserationem excitabat. Intérim

vero neque a sentsntia desistebat, neque a temerariis ausibus,

quandoquidem altéra eliam vice episcopos temere et sacrilège

consecrare non reformidavit, duos alios sui ritus presbyteros

Cyriacum et Philippum Jacobum, quorum alterum diœcesi

Zakuensi, alterum Indis destinavit, assistentibus et coope-

rantibus nefariœ consecrationi episcopo Thoma Rocos, et

Matthœo antea per eumdem sacrilège consecrato. Profecto

nos vehementissime doluimus considérantes, quo misbrrime

devenerit pravorum consiliis actus idem Ven. Frater Josephus

palriarcba, qui olim catho'.icœ fidei et unitatis sludiosissimum

se exhibuit. Ac porro cogitantes, misericordiam non remissam

sed cum judicio esse debere; ne si inordinate culpa dimit-

titur, is qui est culpabilis in reatu gravius adstringatur; neque

misericordiœ esse, sed torporis et socordiœ aliquil indulgere,

quod unius val plurium libito satisfaciat, multorum aufem
saluti damno et exitio futurum sit, alias ad ipsum patriarcham

dandas litteras eensuimus, in quibus misericordiam et judicium

pariter servare volentes, summatim recoluimus quœ ab eo

perperam faeta fuerant et fiebant, inanitatem rationum quibus

se tueri conabatur patefacere voluimus, illumque rursus mo-

lli Litt. dat. die 20 februarii 1875.

nere, ut apostolicis mandatis tandem aliquando pro suo debito
obedirel; quod nisi quamprimum faceret, denunciabamus nos
abstinere non posse a sectandis tandem prœdecessorum nos-
trorum vestigiis, qui veteres quoque patriarchas excommuni-
catione atque etiam depositione, cum opus fuit, muletare non
omiserunt. Hoc consilio die 15 sept. an. MDCCCLXXV se-

quentes monitorias litteras ad eum dedimus.

Ven. Fratri Josepho Patriarchœ Babylonien. Chaldrcorum
Pius PP. IX. Ven. Frater salutem et apostolicam benedic-

tionem.

18. « Responsum a te redditum die vigesima februarii

hujus anni monitoriis litteris, nostro jussu et auctoritate ad te

datis a noslra congregatione de Propaganda Fide pro negotiis

ritus orienlalis, multo nos dolore et mœrore affecit : ex eo

enim intelleximus, adhuc cor tuum a nobis longe esse, elsi

verbis honorem nobis redderes : quoniam non posse te exequi

profitebaris, quœ per eas litteras nostro nomine et auctoritate

tibi significabantur. Cum itaque mouitionibus prœdictis obe-

dire recusaveris, et hanc inobedientiam novis etiam sacrilegis

factis confirmaveris, hoc unum superesset, ut ecclesiasticas

régulas et sanctorum Patrum insiituta sectantes, canonicis te

censuris, uti par est, subjiceremns. Verum recogitantes, catho-

licam fidem debitamque erga hanc Apostolicam Sedem reve-

rentiam alias professum fuisse ac modo in tuis litteris profi- .

teri, eamque etiam factis olim comprobasse, existimare

maluimus te deceptum fuisse vaferrimis neo-haereticorum

cavillationibus, quibus conciliari posse eam reverentiam cum
inobedientia contenditur, quam te a catbolicis tuis sensibus

reapse defecisse.

o Quapropter illius charitatem, quantum infirmitati nostrde

licet, imitari studentes, qui patienter agit, nolens aliquos

perire, sed omnes ad pœnitentiam l'everti, a promeritis cen-

suris contra te ferendis abstinemus, donec tibi hœc nostra

reddatur epistola, quam peremptoriae et novissimœ admoni-

tionis loco esse volumus. Futurum enim speramus in Deo

Pâtre misericordiarum, ut tu gestorum tuorum pravitatem, et

causarum quas lis excusandis pratextis futilitatem, nec non

gravissimum debitum quo urgeris Ecclesiœ Dei satisfaciendi

agnoscens, redire velis ad cor; qufeque perperam gessistï,

detestari ac retractare non moreris.

« Quœ post tuum ab Urbe discessum, Constantinopoli pri-

raiim, mox in tuo patriarchatu egeris usque ad declarationem

tuœ adhaesionis et submissionis decretis concilii Vaticani edi-

tam die 29 julii an. MDCCCLXXII praîtermittere juvat.

Quœ enim a te, eo temporis spatio, perperam patrata fuerunt,

et apostolicam nostram sollicitudinem qua spiritualibus fuis

necessitatibus consuluimus, probe cognoscis. Nos sperabamus

nullam amplius doloris causam te nobis esse prœbiturum.

Post hoc tempus litterœ a te datœ fuerunt die décima secunda

maii an. MDCCCLXX1II ad memoratam nostram congregatio-

nem, quibus postulabas, ut tibi facultas daretur episcopos in

Malabaria constituendi; cui petitioni cum nos annuere non

possemus ob causas jam pluries tibi significatas, haud multo

post, prœstitutos tibi terminos transgredi non dubitasti, postha-

bitis omnino et despectis tum apostolicis nostris litteris, qua-

rum inilium Cum ecclesiastica, queis régulas circa episcoporum

electionem servandas sancivimus, tum aliis quibus et semel et

iterum tibi prœcepimus, ne in Malabaria quidquam auderes.

Nam duos presbyteros episcopali cbaractere augere eosque

diœcesibus regendis temere constituere, et episcopum Elia q

Mellus in Malabariam destinare contra mandata nostra non es

veritus, qui ejusdem regionis métropolitain se nuncupareprœ-

sumit.

« Hos tuos ausus quœ mala statim consequuta fuerint, et

quœ damna iidem catholicœ Ecclesia; tam in Malabaria quam
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in Mesopotamia intulerint, et quantum dedecus tua? dignUali et

fidei irrogarint, salis deflere non possumus. Nain, adnitente

pra?dicto episcopo Elia, quem violalis nostris jussis in Malaba-

riam misisti, etsolemni excommunicatione, aucloritate nostra,

eonfisum illic manere jubés, perturbais ibi est disciplina

ecclesiastica ; ad ordines etiam sacros promoti juvenes vel

minus idonei vel prorsus iudigni; ecclesix catholicis fraudu-

[enter, vel etiam violenter erepts; contumeliis et calumniis

lacessiti non solum missionarii apostolici, sed et ipse Ven.

Frater Leonardus archiepiscopus Nicomedien. qui vicaria

nostra potestate in ca ragione fungitur-, et luctuosum schisma

invectum est et fovetur. Hinc ùissidia et contentiones excitatœ

inter fidèles Malabaricos, aliis legitimo suo prœsuli firmiter

adbœrentibus, aliis intruso Eliae studentibus; qui omnes sub-

dolas et nequissimas artes ad decipiendos incautos et simplices

adhibere non destitit. Quandoquidem filius iste perditionis,

inonsolum apostolicas nostras litteras, quarum initium Specu-

latores, datas ad Malabarenses die prima augusti elapsi anni

commenticias esse publiée afiîrmare aususest; verum eo de-

venit, ut Brève quoddam apostolicum, cui diem inscripsit vice-

simam augusti ann. MDCCCLXX1I, effinxerit omnino et com-

mentus sit; illudque publiée et solemniter tamquam nostras

litteras promulgaverit. In quo ab isto falsario apostolicarum

litterarum calumniose dieitur, actum fuisse in œcumenico

concilio Vaticano de prœtenso tuo jure in Malabariam, illudque

a Palribusagnitum.et a nobis probatum fuisse; non metuens

hujus sui mendacii tôt testes, quot Patres œcumenico concilio

Vaticano interfuerunt. Interea per vos hujusmodi fallaciis

offunditur animis error et caligo, et veritas in malitia adulte-

r.itur; fluctuant fi leles in diversa abstracti, et nonnulli ex iis,

Bchismatico invasori adhérentes putant se apostolica; beatis-

simi Pétri cathedra; adhœrere.

<t Si vero spectemus qua; in Mesopotamia facta sunt, ibi cum

gravi dolore respicimus, diœcesibus prseesse episcopos nullam

cum hac beatissimi Pétri cathedra communionem habentes,

quin contra apostolica mandata per te temere et irrite electos,

sacrilège consecratos, perperam institutos. An poterasignorare

tu, quiab infantia te in fide catholica studiose eruditum fuisse

saepius commémoras, nullum posse, contradicente apostolica

Sede, legitimum episcopum inslitui; nullamque illi potestatem

inesse, quem eadem apostolica Sede s, omni jurisdictione

carere declaraverit ? An parum tibi videtur subversio ecclesias-

tici ordinis tua opéra excitata, fidelium perturbatio, conten-

tiones et aeinulationes, et gravissimum scandalum quod fide-

libus illatum est, et infertur per tuam inobcdientiam apostoli-

cis mandatis ; ob quam exultant infidèles et heretici, ancipites

haïrent qui débiles sunt in fide, firmiores autem dolent ac

lugent; et non vident qua ratione patriarchae subesse

possint, qui debilam Rornano pontifici obedientiam de-

trectat?

« Hœc te ipsum intelligere ac timere satis ostendunt litlerae,

quibus ven. fratres episcopos lui patriarchatus contra ipsas

conslitutiones et mandata nostra commovere, et in tuas partes

trahere voluisti. Islud confirmant dicteria calumniose contra

missionarios apostolicos ipsumque delegatum nostrum ven.

fratrem Ludovicum archiepiscopum Damiaten. in vulgus

sparsa; confirmât cura quam a te adhiberi accepimus, ne
fidèles et imprimis clerus cum missionariis versentur, eorum-
que ope, consilio, ministerio fruantur, intentato etiam per te

censurarum mctu pro iis qui ad eos accesserint ; confirmât

demum concitata in ipsos invidia civilis potestatis, cujus prae-

sidium adversum apostolicœ Sedis mandata et censuras, quas

te promeruisse sentis, diceris invocasse. His veluti cumulus
accessit altéra episcoporumnefaria consecratio, quorum unum
Zakuensidiœcesi, alterumlndisdestinasti : per quem eomajus
scandalum fidelibus dalum est, quo majori illam apparatu et

solemuitate in contemptum hujus apostolicœ Sedis faciam

perspexerunt.

« Ha>c sunt, Ven. frater, ut alia omittamus, qua; teauctore

in Malabaria et in Mesopotamia evenerunt et evemunt : quo-

rum pro nostro munere a te rationem exigere cogimur, qui

longe graviorem redditurus es a?terno pastorum principi.

Veium te ista non recogilare, forte etiam contemnere, timere

jubent memoratre tua; litteraj ad nostram congregalionem de

Propaganda Fide, quibus innocentiam tuam demonstrare con-

tendis, Fidem tuam de pontificio primatu asserens, et argu-

menta adducens ad prœtensa tua jura circa electionem episco-

porum, et circa regiones Malabaricas comprobanda.

a Frustra autem priniatum Romani pontificis agnoscere te

ac revereri in tuis litteris profiteris, nisi de eo ita ex omni

parte sentias, sicuti œcunienicum concilium Florentinum defi-

nivit, et œcumenicum Vaticanum enucleatius explicavit et

confirniavit. Primatumvero jurisdictionisadmitterejuredivino

constitutum, cique palriarcbalia uti ais jura, ecclesiastica or-

dinatione instituta opponere, queis Romanus pontifex pro

temporum, locorum causarumque ratione derogare nequeat,

catholicum certe non est : et catholico episcopo indigna pror-

sus est quœlibet jurium seu privilegiorum suorum reservatio,

qua intendat eadem ipsa supremœ, plena; ac légitima; B. Pétri

ejusque successorum ordinationi et potestati subducere.

a Jam vero nos semper existimavimus, catholicam in te

fidem in sua integritate vigere, et a totius Ecclesiœ sensu ac

doctrina te numquam dissentire voluisse. Quare cum in litteris

adhœsionis tuae decretis concilii Vaticani quas dedisti die

29 julii an. MDCCCLXXII, declarabas tibi jura omnia, ut

aiebas, et privilégia patriarchalia te velle reser.vata et conser-

vata, existimare non potuimus, voluisse te limilationem vel

conditionem catholica; illi professioni a te édita? statuere :

neutrum enim cum catholica veritate vel unitate compoui
potuisset. Quoniam vero durior et anceps hœc tua dicendi ratio

videbatur, nos liane ad sanam doctrinam, quam te profiteri

velle affirmabas, perfecte exigendam putavimus, uti depre-

hendere potuisti in litteris quas occasione supradictae adhaesio-

nis tua;, die 46, ad te dedimus; atque ita declarationem

nostram in iis expressam recepisti, ut ex his qua; nobis res-

cripsisti plane illi et cumulate acquiescere videreris.

« Post ha?c tamen non dubitasti tuam illam professionem

apud tuos episcopos propagare ad praelensa tua jura susti-

nenda. Ad quos si etiam misisses exemplum memorata; noslrae

epistolae, ipsi profeclo intellexissent, tuam reservationem

nobis probatam non fuisse, traditamque a nobis de patriar-

ebarum privilegiis veram catholicam doctrinam ex iisdem

nostris litteris hausissent; et demirati etiam essent benigni-

tatem erga te nostram, quod cum apostolica; Sedis indul-

gentiaet absolutione indigeres ob ea quae a le perperam facta

fuerant in il lis orienlalis Ecclesiœ perturbationibus, eam tibi

extraordinaria prorsus ratione et maxima verborum lenitate in

eadem nostra epistola impertivimus.

« Dissimulare autem non possumus, magnam nobis afferri

tristitiam et grave scandalum fidelibus, cum ad excusandam

tuam inobedientiam apostolica; nostra; constitutioni, qua; inci-

pit Cum ecclesiastica, hujus vim et efficaciam infirmare conaris

asserendo a te acceptam non fuisse ; id vero citra fidei dispen-

dium fieri poluisse, eo quod eadem constitutio non dogmaticis

sed mère disciplinaribusaccensenda sit. Quomodo vero admilti

potest, salva divina Ecclesia; constitutione, vim et efficaciam

apostolicarum constitutionum ab acceptatione episcoporum

vel aliorum quorumeumque pendere;eas vero qua; discipli-

nam, non fidem respiciant, impune rejici posse? Hoc certe non

sentiebas tu, Ven. frater, cum electionis tua; confirmationem

postulans promiltebas in tuis litteris (1), te nobis obedientem

(1) Epist. la decemhris 18 17.
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el subjectum toto vitœ tuae temporc futurum, et hanc subjec-

tionem tua agendi ratione comprobabas. Hoc non senserunt

qui ante te fuerunt catholici Chaldaeorum patriarche. Hoc

demum non sensit Simon ille Sulaka, quo piaidecessore glo-